
 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare  

dell’Area Gestione del Patrimonio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 31 del 01/08/2012  Determinazione n. 361 del 06.08.2012  

 

 
 
OGGETTO: Rettifica determinazione n. 291 del 28/6/2012.  

 

L’anno duemila DODICI  il giorno UNO 

nel mese di  AGOSTO  nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 
Dott. Raffaele Quarato 

 
 

Premesso che: 

• con nota prot. n. 9171 dell’11/6/2012 la Direzione di Farmacia ha chiesto di essere 

autorizzato ad acquistare dalla Ditta Teleflex Medical Srl, guanti in lattice non sterili mis. S-

M-L e guanti chirurgici sterili in lattice senza polvere mis. 6-6,5-7-7,5-8, nelle quantità 

necessarie al fabbisogno dell’Ente per mesi 3 (tre), per un importo complessivo di € 

1.969,88 IVA inclusa; 

• con determinazione n. 291 del 28/6/2012, questa Area ha accolto, per le motivazioni 

riportate nella citata determinazione, la richiesta pervenuta dalla Direzione di Farmacia; 

 

Preso atto che il Direttore di Farmacia, con nota prot. n. 10632 del 5/7/2012, che si 

allega in copia quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ha fatto presente che: 

“…omissis… per un errore formale, i quantitativi indicati da questa Area di Farmacia come 

sufficienti a coprire il fabbisogno di tre mesi in realtà soddisfano le esigenze assistenziali per 

circa trenta giorni… omissis…”; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO                                                                             BARI  



Ravvisata la necessità, nelle more dell’espletamento della gara ad evidenza pubblica, in corso di 

predisposizione, ed al fine di evitare soluzioni di continuità nell’attività assistenziale a cui questo Istituto è 

istituzionalmente tenuto, di accogliere la richiesta formulata dal Direttore di Farmacia con nota prot. n. 

10632 del 5/7/2012, autorizzando ad approvvigionarsi dalla Ditta Teleflex Medical Srl così come di seguito 

riportato: 

No. Articolo 
Costo unitario 

oltre IVA 
Q.tà prevista 

Costo fornitura 

oltre IVA 

1) Guanti in lattice non sterili misura S € 0,031 40.000 pz € 1.240,00 

2) Guanti in lattice non sterili misura M € 0,031 40.000 pz € 1.240,00 

3) Guanti in lattice non sterili misura L € 0,031 20.000 pz € 620,00 

4) 
Guanti chirurgici sterili in lattice senza 

polvere mis. 6 
€ 0,34 100 pz € 34,00 

5) 
Guanti chirurgici sterili in lattice senza 

polvere mis.6,5 
€ 0,34 2.400 paia € 816,00 

6) 
Guanti chirurgici sterili in lattice senza 

polvere mis.7 
€ 0,34 2.400 paia € 816,00 

7) 
Guanti chirurgici sterili in lattice senza 

polvere mis.7,5 
€ 0,34 2.400 paia € 816,00 

8) 
Guanti chirurgici sterili in lattice senza 

polvere mis.8 
€ 0,34 1.200 paia € 408,00 

per un importo complessivo di € 5.990,00 oltre IVA, pari ad € 7.247,90 IVA inclusa al 21%; 

Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 112 del 9/3/2009, con la quale questo Ente ha 

recepito il “Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II” adottato con 

deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 21/2/2002; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 115 del 7/3/2012, con la quale si è proceduto a 

fissare in € 40.000,00 (quarantamila) IVA inclusa l’importo di aggiudicazione complessivo relativo ad 

acquisti di beni e servizi, da affidare e da autorizzare a seguito dell’emanazione di determinazioni 

dirigenziali rientranti nella competenza del dirigente dell’Area Gestione del Patrimonio; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

- di accogliere, al fine di evitare soluzioni di continuità nell’attività assistenziale a cui questo Istituto è 

istituzionalmente tenuto e nelle more dell’espletamento della gara ad evidenza pubblica per la 

fornitura di dispositivi medici in oggetto, la richiesta in oggetto formulata dal Direttore di Farmacia 

con nota prot. n. 10632 del 5/7/2012, per la fornitura necessaria a coprire il fabbisogno di questo 

Istituto per mesi 3 (tre); 

- di autorizzare l’Area di Farmacia ad approvvigionarsi, così come di seguito riportato, dalla Ditta 

Teleflex Medical Srl: 

 

 



 

No. Articolo 
Costo unitario 

oltre IVA 
Q.tà prevista 

Costo fornitura 

oltre IVA 

1) Guanti in lattice non sterili misura S € 0,031 40.000 pz € 1.240,00 

2) Guanti in lattice non sterili misura M € 0,031 40.000 pz € 1.240,00 

3) Guanti in lattice non sterili misura L € 0,031 20.000 pz € 620,00 

4) Guanti chirurgici sterili in lattice senza polvere mis. 6 € 0,34 100 pz € 34,00 

5) Guanti chirurgici sterili in lattice senza polvere mis.6,5 € 0,34 2.400 paia € 816,00 

6) Guanti chirurgici sterili in lattice senza polvere mis.7 € 0,34 2.400 paia € 816,00 

7) Guanti chirurgici sterili in lattice senza polvere mis.7,5 € 0,34 2.400 paia € 816,00 

8) Guanti chirurgici sterili in lattice senza polvere mis.8 € 0,34 1.200 paia € 408,00 

per un importo complessivo di € 5.990,00 oltre IVA, pari ad € 7.247,90 IVA inclusa al 21%; 

- di rettificare la determinazione n. 291 del 28/6/2012 nel senso di precisare che i quantitativi effettivi, 

necessari al fabbisogno dell’Istituto per mesi tre, sono quelli dettagliatamente riportati nella nota 

prot. n. 10632 del 5/7/2012, recepita con la presente determinazione e non più quelli riportati nella 

nota recepita con determinazione n. 291/2012; 

- di rettificare, altresì, la determinazione n. 291/2012, nel senso di precisare che la spesa complessiva 

prevista per l’approvvigionamento trimestrale ammonta a € 7.247,90 IVA inclusa al 21%; 

- di precisare che la spesa complessiva di € 7.247,90 IVA inclusa trova capienza sul Bilancio dell’Ente 

per l’anno 2012 al conto n. 70010000050 epigrafato “Presidi chirurgici e materiali sanitari”; 

- di trasmettere copia della presente determinazione all’Area di Farmacia per i conseguenti 

adempimenti di competenza; 

- di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 

L’addetto all’istruttoria 

f.to: Sig.ra Anna Lisco 

Il Responsabile dell’Area 

Gestione del Patrimonio 

F.to: Dott. Raffaele Quarato 



 
 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 IL DIRIGENTE        

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 

 06.08.2012  In corso 

 

 

    

Bari,  06.08.2012   

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 


